
Grantová výzva – mikrogranty  „Řešíme společnou výzvu s Eduzměnou“ 

Vyhlašovatel:    MAS Rozkvět, z.s. 
                             IČ: 26658691 
 

Oprávnění žadatelé: školy (MŠ, ZŠ, ZUŠ) s místem působení v ORP České Budějovice; podmínkou 

vstupu do grantového programu je proškolení pedagoga ve využití participativních metod (viz níže), 

přistoupení k Otevřenému Memorandu o spolupráci.   

Výše grantu:  A. 5.000 Kč (grant na projekt pro 1 třídu), B. 10.000 Kč  (grant pro projekty spolupráce 

více škol). Celková alokace grantové výzvy: 200.000 Kč (předpoklad realizace 20 projektů typu A, a 10 

projektů typu B).  

Termín realizace: 1.skupina: 04-10/2024 (předpoklad realizace 10 projektů); 2.skupina: 09/2024-

05/2025 (předpoklad realizace 20 projektů). 

Hlavní téma grantu: pilotní ověření implementace participačních přístupů a projektové výuky na 
základních školách a v mateřských školách na Českobudějovicku.  
Bude využito předání znalostí a metodik pedagogickým pracovníkům a těchto programů 
participativních metodik: “Řešíme společnou výzvu” (NF Eduzměna), „Školní fórum” (NSZM ČR), 
“Ideathon” (Young Caritas ČR). Jednotlivé vzdělávací moduly budou organizovány MAS Rozkvět, z.s. 
v průběhu roku 2024, termíny budou zveřejněna v předstihu na www.masrozkvet.cz,  
www.mapvzdelavani.cz a Fb@MAPceskobudějovicko; účastníci obdrží osvědčení. 

 
Zdůvodnění, proč jsme pro grantovou výzvu vybrali právě tuto oblast: 

- využití projektového vyučování s různými prvky participace znamená využití potenciálu dětí a 
žáků pro vzdělávací proces i reálné tvorby klimatu třídy jako výsledku vlastních interakcí mezi 
dětmi navzájem a dětmi a pedagogem, 

- zvyšování kvality pedagogické práce na úrovni jednotlivých PP i školy, 
- projektové vyučování a participativní přístupy považujeme za standardní součást procesů, které 

mají vést k naplňování společné vize Eduzměny. 
Reálně dosažitelný stav prostřednictvím realizace grantového projektu a prostředky jeho dosažení: 

- proškolení pedagogických pracovníků v metodikách participativních metod s cílem jejich 
aktivního využívání na školách a zavedení projektového vyučování (cca 30 - 40 osob). 
Proškolení pedagogové obdrží potvrzení o absolvování. 

- pilotní ověření praktické aplikace participativních metod práce formou mikrograntů pro 
jednotlivé školy (cca 30 - 35 třídních kolektivů, nebo školních týmů/ předpoklad zapojení 15-20 
škol;  z toho 10 tříd popř. škol již v 1. etapě = 04 -10/2024) 
Zapojené školy mohou získat ocenění “Škola dobré praxe”. 

 
 
Přidaná hodnota zapojení se do programu „Řešíme společnou výzvu s Eduzměnou“:  

- síťování zapojených pedagogů - sdílení zkušeností, zjišťování zpětné vazby, další vzdělávání v 
participativních metodách, mentoring  

- síťování vedení zapojených škol - sdílení zkušeností, zjišťování zpětné vazby a zájmu o další 
spolupráci  

- informování o projektu navenek - prezentace dobré praxe: průběh a výstupy realizace 
jednotlivých školních projektů podpořených mikrogranty ve 2.Q.2024; reflexe zájmu o projekt, 
popř. zapojení se do aktivit projektu/navazujících aktivit 

- marketing dobré praxe prostřednictvím www zapojených škol, popř. Fb 
- možnost účasti na supervizních setkání (celkem 7x, s četností cca 1x za 2 měsíce) 
- jednoduché vyúčtování mikrograntů se zapojenými školami 

https://www.masrozkvet.cz/projekty-mas-1/projekty-a-spoluprace-2021-2025/eduzmena/
http://www.masrozkvet.cz/
http://www.mapvzdelavani.cz/
https://www.facebook.com/MAPceskobudejovicko


Networking a zviditelnění subjektů zapojených do výzvy: 
- setkání pedagogů zapojených do projektu a vedení zapojených škol: sdílení zkušeností, 

prezentace dobré praxe, síťování  
- setkání vedení zapojených škol: sdílení zkušeností, prezentace dobré praxe, síťování, osobní 

poděkování a udělení ocenění “Škola dobré praxe” 
- prezentace průběhu a výsledků výzvy na setkání s řediteli škol a zřizovateli: prezentace přínosů 

grantu, prezentace dobré praxe jednotlivých zapojených škol (TOP5 projektů), síťování 
- prezentace průběhu a výstupů realizace jednotlivých školních projektů podpořených 

mikrogranty veřejnosti formou online katalogu (e-book) dobré praxe: sdílení prostřednictvím 
www a Fb 

- medializace/PR projektu: studio regionální online TV (rozhovor s hosty: zástupce týmu MAS 
Rozkvět a NF Eduzměna, pedagogové a zástupci škol realizujících mikrograntový projekt),  
reportáže z vybraných škol. Internetové vysílání v regionální televizi, umístění na Youtube. 

 
 
Termín vyhlášení výzvy: od 8.4.2024 do 31.1.2025, nebo do vyčerpání alokace. 
 
Vyplněný  formulář žádosti mohou žadatelé zasílat průběžně Vyhlašovateli.  

 
 
 
 
 
 
 

 

  
 
 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSe0CUugarR4Kbj6uGXU2taEY1QqX0lkBUzoceiFJgAmy2sxEQ/viewform?usp=sf_link

